

עכשיו יש ביניהם קשר דם

כשרעיה נזקקה להשתלת כליה היא גילתה הפתעה משמחת: גם אביה המאמץ וגם אחיה המאומץ נמצאו מתאימים לתרומה – כנגד כל הסיכויים

רויטל בלומנפלד

כשמשפחת פנחס אימצה את רעיה, לא היה בינה לבין הוריה המאמצים ואחיה המאומץ שום קשר דם. עכשיו כבר יש.

שבוע בלבד אחרי שנולדה אומצה רעיה (29) על ידי עליזה ובן-טוב פנחס. ארבע שנים קודם לכן אימצו עליזה ובן-טוב את התינוק רועי – שהגיע מבית שונה מזה שממנו הגיעה רעיה.

כשרעיה הייתה בת 6 התגלתה אצלה תסמונת אלפורט: מחלה קשה שגורמת אובדן של תפקודי הכליות – עד לאי-ספיקת כליות. הרופאים לא

היו אופטימיים ואמרו כי כליותיה של רעיה יקרסו תוך שנים ספורות בלבד. אבל רעיה הצליחה להחזיק מעמד בעצמה עד גיל 20 – אז קרסו כליותיה, והיא החלה בטיפול דיאליזה. "זה היה בלתי אפשרי לראות אותה ככה", אומר אביה המאמץ בן-טוב. "היא ילדה חזקה ואמיצה, ולראות אותה כל כך חלשה פשוט קרע אותנו".

בזמן שרעיה נכנסה לרשימת ההמתנה למציאת תורם

כליה מתאים, החליטה המשפחה לעשות הכל כדי לעזור לה. בני המשפחה עברו סדרת בדיקות התאמה, ובסופה התקבלה תשובה משמחת: אף שאין ביניהם קשר דם, גם האב המאמץ וגם האם המאומץ לתרום לרעיה כליה. משפחת פנחס לא ציפתה לכוזו תשובה מפתיעה משום שמציאת תורם מצריכה התאמה בסוג הרקמות, דבר ששכיח בין בני משפחה ונדיר יותר בין זרים.

משפחת פנחס החליטה כי האב

בן-טוב (59) יהיה זה שיתרום לה אחת מכליותיו. "כל אחד רצה להיות התורם, אבל אבא הכריע בשלב הזה", מספר רוי עי. "הוא טען שהוא אינו יודע מה יהיה בעתיד עם התרומה. הוא אמר שאם גופה של רעיה ידחה את הכליה בעוד כמה שנים, הוא כבר יהיה מבוגר מדי בשביל לתרום לה".

ובן-טוב צדק. שש שנים אחרי שהשתקמה מההשתלה הירדדר מצבה של רעיה שוב. התברר כי גם הכליה שקיבלה מאביה המאמץ הפסיקה לתפקד – והיא נכנסה לניתוח חירום. אף שרעיה לא רצתה שאחיה יתרום לה כליה – משום שחששה שהניתוח יפגע בבריאותו – רועי לא ויתר. אחרי מסכת שכנועים ארוכה גם רועי תרם כליה לאחותו המאומצת. "משפחה זה מעל לכל", מסביר רועי. "על הערכים האלו גדלנו בבית. ההורים שלנו לימדו אותנו שבשביל משפחה נותנים גם את שתי הכליות אם צריך. "אולי קיבלנו את רעיה עם מחלה מסוימת, אבל אלוהים נתן לנו את היכולת להעניק לה 'תרופות' פעמיים", מוסיף רועי. "אין דבר יותר שווה מלדאוג את אחותי חיה כמו בנאדם, שותה ואוכלת מה שהיא רוצה, צוחקת ונהנית עם המשפחה שלה. חשוב שאנשים יידעו שאין בזה שום בעיה בריאותית, ושהם יכולים לתרום ללא חשש".

ב-10 במאוס יתקיים יום הכליה העולמי, שאותו מובילה בארץ העמותה לקידום ושמירה על זכויות חולי הכליה בישראל. לדברי העמותה ישנה עלייה מתמדת במספר הממתינים להשתלה, לעומת ירידה במספר התרומות.



רעיה

יותר שווה מלדאוג את אחותי חיה כמו בנאדם, שותה ואוכלת מה שהיא רוצה, צוחקת ונהנית עם המשפחה שלה. חשוב שאנשים יידעו שאין בזה שום בעיה בריאותית, ושהם יכולים לתרום ללא חשש".